Ἐμοιγ' ὁ πλοῦτος, ὡς κακῶν διδάσκαλος.

Κρεῖσσιν μὲν ἡμῖν ὀργάνων φαλμυροῖα

105 Ψυχῆν συναρμολοῦσα τοῖς νοσομένοις,

Μύρον δὲ παντὸς Χριστοῦς εὐδωδέστερος,

Ἦμῖν κενωθεῖς, ὡς Ἰῶση θουαδίας,

Nihilque, luci causa, turpe admittat,
 Sanguinis avidam hirundinem imitatus,

80 Ac alia quidem tenens, aliis mentem intendens,

In alia pravos injiciens oculos,

Alia effingens somniculosis spebus,

Semper pauperior, ob ea quae desiderat?

Sac. Quomodo feret quis molesti temporis impetum,

85 Nullum habens molestiae fulcrum?

Spir. Quæris a me quomodo sagittam apte vibratam quis effugiat?

Capillus non facile dividitur, ne cominus quidem.

Sis mihi in arcto, et malorum effugies impetum.

Ventos arundo sustinet, quercus vero nequaquam.

90 Illa enim cedit : hanc moles subvertit.

Sac. Mihi deliciis frui licet. Spir. At mihi deliciae sunt

Minime deliciis frui, nec satietate et visceribus

Turgere, ac morbo divite ægrotare,

Nec suave lutum ultra guttur olere,

95 Ac mentem angustam et exilem cœni pinguedine facere.

Sac. Mææ placentæ sunt. Spir. Panis, condimentum;

Mihi potus est, ex sale omnis dulcedo :

His salsuginem eorum despuo, qui delicias sectantur.

Sac. Odor unguentorum nec oblectatio, cantica,

100 Manuum pedumque strepitus, flexiones in numerum,

Consentientium instrumentorum symphonia.

Spir. Hæc tu laudas : at hæc ipsa in causa sunt, cur male

Mihi quidem sint divitiæ, ut malorum magistræ.

Prestat organis apud nos psalmodiarum cantus,

396-397 405 Animam agglutinans rebus cœlestibus.

Unguento autem omni Christus fragrantior,

Pro nobis effusus, ut nos a fetore liberaret,

85 Πλεόν πένητα. Vat. 4. πλεόν μένοντα, id est, *avarum semper pleris id facere quod expetit, quam id quo fruatur : vilescit enim nobis, quod in promptu est.*

84 Φορᾶν. Coisl. φορᾶς.

86 Ἦρου με. Vat. ἔρου με. Mox idem habet εὐστοχῶν pro εὐστοχῶν.

88 Στενός. Coisl. στένος.

96 Καρυκία. Ita Coisl. Edit. καρυκία.

97 Πόματ' ἐξ ἄλων. Ita Coisl. Edit. πέμματα, quam lectionem præfert Billius codicum auctoritati, et vertit, *panis et dapes mihi : condire solo dulce quas mihi est sale.*

98 Τρυφῶντων ἀλμυρῶν καταπτῶς. Leuv. *Deliciae viventes sale irrideo.*

99 Ἄσματα. Edit. ἄσμάτων.

METRICA VERSIO.

Amore luci turpe nec quidquam gerat,
 Avidam cernoris æmulans hirundinem,
 Quædam tenens jam, mente quædam cogitans,
 Oculisque rursus non bonis quædam intuens,
 Quædamque inani spe levis hinc sibi,
 Per expetita semper indigentior?

Mund. Qui durioris impetui sortis feret,

Habens, molesta quod levet, prorsus nihil?